ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________№_______

Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

[bookmark: _GoBack]Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12. 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Приказа Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 29.08.2018 №1232/18 «Об утверждении методик по расчету ключевых показателей развития конкуренции в отраслях экономики в субъектах Российской Федерации» (в редакциях от 06.08.2019 №1059/19, от 05.11.2020 №1073/20), распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 11.03.2020 №130 «Об утверждении единой методики мониторинга состояния и развития конкуренции на товарных рынках субъекта Российской Федерации», распоряжение Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 №2424-р (в редакциях от 13.07.2022 №1905-р, от 20.12.2022 N 4042-р, от 20.01.2023 N 68-р, от 27.05.2023 N 1377-р, от 21.08.2023 N 2252-р, от 30.01.2024 N 178-р, от 28.02.2024 N 439-р, от 05.06.2024 №1399-р, от 23.08.2024 №2284-р, от 17.12.2024 №3798-р),  Постановления Правительства Московской области от 30.11.2021 №1225/42 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2022-2025 годы и внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 12.11.2019 №817/39 «О внедрении на территории Московской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2019-2022 годы, перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции Московской области и признании утратившим силу некоторых постановления Правительства Московской области в сфере содействия развитию конкуренции» (в редакциях  от 30.05.2022 N 544/18, от 08.02.2023 N 39/2, от 31.05.2023 N 355-ПП, от 27.02.2024 N 163-ПП, от 28.05.2024 №511-ПП, от 13.12.2024 №1557-ПП), а также в целях обеспечения реализации системного и единообразного подхода к деятельности по содействию развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ответственным лицом по содействию развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области Первого заместителя Главы муниципального округа В.В.Федонин.
2.Определить Управление экономики и инвестиций администрации муниципального округа Серебряные пруды Московской области уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
3.Создать рабочую группу по развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области  в составе согласно Приложению № 1.
4.Утвердить Положение о рабочей группе по развитию конкуренции на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области (Приложение № 2).
5.Признать утратившими силу:
-  постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 01.04.2016 г. № 587 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области»,
- постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 21.06.2017 №1370 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 01.04.2016 №587 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области»
- постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 21.06.2017 №1370 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 01.04.2016 №587 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области»,
- постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 03.06.2020 №665 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 01.04.2016 №587 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области» с изменениями от 21.06.2017 № 1370»,
- постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 08.04.2021 №455 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 01.04.2016 №587 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области» с изменениями от 21.06.2017 № 1370, от 03.06.2020 №665»,
6.Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской  округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
8. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа В.В. Федонина.

Глава муниципального округа                                                           О.В.Павлихин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального округа Серебряные Пруды
Московской области
от ___________№_______

СОСТАВ

рабочей группы по развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

	Руководитель рабочей группы:

	Федонин В.В.
	 Первый заместитель Главы муниципального округа

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Севостьянова С.Н.
	Заместитель Главы муниципального округа - начальник территориального управления

	Ответственный секретарь рабочей группы:

	Грунина И.В.
	Главный эксперт службы потребительского рынка управления    экономики и инвестиций

	Члены рабочей группы:

	Демченко Н. Ф.
	Заместитель Главы муниципального округа - начальник финансового управления муниципального округа

	Волков А. И.
	Заместитель Главы муниципального округа

	Демьянов Н. Н.
	Начальник управления по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	Егорова С. Н.
	Начальник управления по образованию

	Ерошина Л.П.
	Начальник управления экономики и инвестиций

	Косоногов А.Ф.
	Начальник службы координации ЖКХ

	Титова А.В.
	Начальник службы координации энергетики и благоустройства

	Луковников В.А.
	Начальник отдела культуры и делам молодежи

	Пушкарева О.А.
	Заместитель начальника территориального управления-начальник отдела по жилищным вопросам

	Прошин В.А.
	Начальник службы информационно-коммуникационных технологий

	Касилина А.Ю.
	Начальник отдела архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта

	Архипова С.Б.
	Начальник службы потребительского рынка

	Жуков М.С.
	Начальник отдела по физической культуре и спорту

	Любшина Н.В.
	Директор МКУ «Служба обеспечения»

	Зайцева Г.Н.
	Начальник службы сельского хозяйства

	Растегаев В. В.
	Главный врач ГБУЗ «Серебряно-Прудская больница» (по согласованию)

	Букина Т.С.
	Представитель Общественной палаты (по согласованию)

	Шаляпин А. В.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального округа
Серебряные Пруды
Московской области
_________№______

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по развитию конкуренции
на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области (далее – рабочая группа) является совещательным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия структурных подразделений администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, общественных организаций, представляющих интересы потребителей и предпринимателей и организаций по вопросам содействия развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области.
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Московской области и иными нормативными правовыми актами Московской области, нормативными правовыми актами муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:
а) рассмотрение проектов перечня приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области с обоснованием их выбора;
б) рассмотрение и анализ результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на приоритетных и социально значимых рынках товаров и услуг муниципального округа Серебряные Пруды Московской области (далее - мониторинг);
в) рассмотрение проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции (далее – «дорожная карта») на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области;
г) рассмотрение замечаний и предложений заинтересованных лиц и организаций, а также представителей общественности при разработке проекта «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области;
д) подготовка предложений по внесению изменений в «дорожную карту» по содействию развитию конкуренции на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области по замечаниям и предложениям заинтересованных лиц и организаций, а также представителей общественности;
е) подготовка предложений по созданию и реализации механизмов общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий на территории муниципального округа Серебряные Пруды Московской области;
ж) подготовка предложений по иным вопросам, в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции.

3. Права рабочей  группы

Рабочая группа имеет право:
- запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области и организаций необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед рабочей группой;
- приглашать на заседания рабочей группы представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Московской области, структурных подразделений администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, организаций, а также экспертов и специалистов;
- заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Московской области, структурных подразделений администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области и организаций по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Руководитель рабочей группы председательствует на заседаниях рабочей группы и организует ее работу.
В отсутствие руководителя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель рабочей группы.
4.2. Ответственный секретарь рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к заседанию рабочей группы, оформление протоколов заседаний рабочей группы, рассылку документов в соответствии с решениями рабочей группы и постановку решений на контроль.
4.3. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.
4.4. Повестку дня и порядок проведения заседаний рабочей группы определяет руководитель рабочей группы.
4.5. Заседания рабочей группы проводятся руководителем рабочей группы.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
4.6. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
Решения рабочей группы оформляются протоком, который подписывают председательствующий на заседании рабочей группы и ответственный секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы, имеющие особое мнение по рассмотренным на заседании вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания рабочей группы и приложено к нему.
Протоколы заседаний рабочей группы оформляются в течение пяти дней со дня проведения заседания рабочей группы.
Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.
4.7. Копия протокола, а также особое мнение членов рабочей группы (при наличии) в течение трех рабочих дней со дня их подписания передаются Уполномоченному органу, определенному настоящим постановлением администрации муниципального округа Серебряные пруды Московской области.

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№_______

Об

утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на

территории

муниципального

округа Серебряные Пруды Московской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от

21

.12.

2017

года

№

618

«

Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», Приказ

а

Федеральной антимонопольной службы Российской

Федерации от 29.08.2018 №1232/18 «Об утверждени

и методик по расчету ключевых

показателей развития конкуренции в отраслях экономики в субъектах Российской

Федерации» (в редакци

ях

от 06.08.2019 №1059/19, от 05.11.2020 №1073/20),

распоряжения Правительства Российской Федерации от

17.04.2019 №768

-

р «Об

утв

ерждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,

Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от

11.03.2020 №130 «Об утверждении единой методики мониторинга состояния и

развития конкуренции на товарных рынках

субъекта Российской Федерации»,

распоряжение Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 №2424

-

р (в

редакци

ях

от 13.07.2022 №1905

-

р, от 20.12.2022 N 4042

-

р, от 20.01.2023 N 68

-

р, от

27.05.2023 N 1377

-

р, от 21.08.2023 N 2252

-

р, от 30.01.2024 N 178

-

р, от

28.02.2024 N

439

-

р

, от 05.06.2024 №1399

-

р, от 23.08.2024 №2284

-

р, от 17.12.2024 №3798

-

р

),

Постановления Правительства Московской области от 30.11.2021 №1225/42 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в Московской области на 2022

-

2025 годы и внесении изменений в

постановление

Правительства Московской области от 12.11.2019 №817/39 «О

внедрении на территории Московской области

стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации, утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») по содействию развитию конкуренции в Мос

ковской области на 2019

-

2022

годы, перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции Московской

области и признании утратившим силу некоторых постановления Правительства

Московской области в сфере содействия развитию конкуренции» (в редакци

ях

от

30.05.2022 N 544/18, от 08.02.2023 N 39/2, от 31.05.2023 N 355

-

ПП, от 27.02.2024 N

163

-

ПП

, от 28.05.2024 №511

-

ПП, от 13.12.2024 №1557

-

ПП

)

, а также в целях

обеспечения реализации системного и единообразного подхода к деятельности по

содействию развитию конкуренции на территории

муниципального

округа

Сер

ебряные Пруды

Московской области

ПРОЕКТ       АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ     МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   _________№_______       Об  утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции на  территории  муниципального   округа Серебряные Пруды Московской области     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от  21 .12.   2017  года  №  618   « Об основных направлениях государственной политики по развитию  конкуренции», Приказ а   Федеральной антимонопольной службы Российской  Федерации от 29.08.2018 №1232/18 «Об утверждени и методик по расчету ключевых  показателей развития конкуренции в отраслях экономики в субъектах Российской  Федерации» (в редакци ях   от 06.08.2019 №1059/19, от 05.11.2020 №1073/20),  распоряжения Правительства Российской Федерации от  17.04.2019 №768 - р «Об  утв ерждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,  Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от  11.03.2020 №130 «Об утверждении единой методики мониторинга состояния и  развития конкуренции на товарных рынках  субъекта Российской Федерации»,  распоряжение Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 №2424 - р (в  редакци ях   от 13.07.2022 №1905 - р, от 20.12.2022 N 4042 - р, от 20.01.2023 N 68 - р, от  27.05.2023 N 1377 - р, от 21.08.2023 N 2252 - р, от 30.01.2024 N 178 - р, от   28.02.2024 N  439 - р , от 05.06.2024 №1399 - р, от 23.08.2024 №2284 - р, от 17.12.2024 №3798 - р ),    Постановления Правительства Московской области от 30.11.2021 №1225/42 «Об  утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию  конкуренции в Московской области на 2022 - 2025 годы и внесении изменений в  постановление   Правительства Московской области от 12.11.2019 №817/39 «О  внедрении на территории Московской области   стандарта развития конкуренции в  субъектах Российской Федерации, утверждении плана мероприятий («дорожной  карты») по содействию развитию конкуренции в Мос ковской области на 2019 - 2022  годы, перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции Московской  области и признании утратившим силу некоторых постановления Правительства  Московской области в сфере содействия развитию конкуренции» (в редакци ях     от  30.05.2022 N 544/18, от 08.02.2023 N 39/2, от 31.05.2023 N 355 - ПП, от 27.02.2024 N  163 - ПП , от 28.05.2024 №511 - ПП, от 13.12.2024 №1557 - ПП ) , а также в целях  обеспечения реализации системного и единообразного подхода к деятельности по  содействию развитию конкуренции на территории  муниципального   округа  Сер ебряные Пруды   Московской области